



Helse- og omsorgsdepartementet

Dato 18/10-13

Høring - endring i spesialisthelsetjenesteloven m.m. - oppnevning av kontaktperson

Innledningsvis vil vi tillate oss å komme med en betraktning. Det kan synes som om endringene i hovedsak baserer seg på en situasjonsbeskrivelse som er tilpasset den somatiske delen av helsetjenesten. Problembeskrivelsene treffer i liten grad de tjenester vi opplever brukerne av det psykiske helsevernet møter, der realiteten er at det i liten grad finnes målrettede habiliterings- og rehabiliteringstjenester for denne pasientgruppen i kommunene. For de fleste vil det derfor være avgjørende med målrettede individuelle planer, både som en samhandlingsplattform mellom spesialist- og kommunehelsetjenestenivået. Men like avgjørende vil individuell være i forhold til å sikre et behandlings- og rehabiliteringsforløp som fører til størst mulig grad av selvstendighet.

Mental Helse stiller seg positiv til forslaget om å fjerne kravet i spesialisthelsetjenesteloven til at koordinator som hovedregel skal være lege. Men vi er samtidig opptatt av at pasientenes behov for at legen deltar i arbeidet med individuell plan, da vi opplever tilbakemeldinger på at dette er viktig for den enkelte pasient. Vi ber derfor om at dette synliggjøres i forskrift om individuell plan.

Vi har en bekymring og et ønske når det gjelder innskrenkingen av det lovpålagte ansvaret spesialisthelsetjenesten har til oppfølging av de kommunale koordinerende enhetene. Vi stiller oss positive til at kravet om oppnevning og opplæring fjernes, men mener at kravet om veiledning bør opprettholdes. Vi opplever at samhandlingen mellom spesialist og kommunalt nivå i tjenestene er noe av hovedutfordringen i arbeidet med individuell plan, og mener at nettopp veiledningsfunksjonen skaper grunnlag for samhandling og en mer felles oppfatning av hva et godt behandlings- og rehabiliteringsforløp kan være. Vi ber derfor om andre setning i §2-5b første ledd utvides med at enheten skal ha et veiledningsansvar.

Vi er litt usikre på endringen fra koordinator til kontaktperson. Vi opplever at arbeidet med individuell plan, stadig er en utfordring. På tross av mange strategier, både gjennom forskriftsendringer og ulik opplæring, ser vi at individuell plan stadig er en utfordring for den enkelte tjenestemottaker. Dette er det grunn til å være bekymret over, 12 år etter at det ble en lovfestet rettighet. Vi er redd for at begrepsendringen ytterligere skal forvanske dette, men ser samtidig at det kan slå positivt ut å presisere kontaktpersonens koordineringsansvar.

Vennlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Anne Grethe Klunderud".

Anne Grethe Klunderud
landsleder
Mental Helse

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Bjørn I. Jørgensen".

Bjørn I. Jørgensen
generalsekretær
Mental Helse